

PLANILHA DE APAURAÇÃO DA MÉDIA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MEDIDA	QTD	BANCO DE PREÇOS		MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL DA MÉDIA DE PREÇOS
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES							
1	Kit Laringoscópio em fibra ótica Led, completo, conjunto com 6 lâminas curvas 0,1,2,3,4,5, em aço inoxidável, cabo e lâminas autoclaváveis, sistema de acoplamento compatível com cabos padrão de laringoscópio.	KIT	1	R\$ 1.369,00	R\$ 1.369,00	R\$ 1.369,00	R\$ 1.369,00
2	Monitor Cardioversor Bifásico, com DEA, Marca passo e Impressora, equipamento completo. Monitor cardíaco com Tela de LCD TFT colorido de alta resolução, com no mínimo 08 polegadas; Monitorização de ECG 7D; Armazenamento de traçados do ECG; Marcapasso externo com amplitude de 5mA a 200mA, precisão 10%. Desfibrilador bifásico com circuito detector de impedância e dispositivo de sincronismo com monitor de ECG para Cardioversão; Jogo de pás externas para uso adulto e infantil e multifuncionais; Entrega de energia bifásica de até 360J; Tempo máximo de carga de 6 segundos; Capacidade de armazenamento de no mínimo 100 eventos; Sinal de sonoro de produtos carregado, de carga completa e eletrodo solto; Bateria recarregável e removível; Impressora térmica. Acompanha 01 Cabo de força Tripolar, 01 Cabo paciente 05 vias, 01 Jogo de pás externa adulto/Infantil e multifuncionais, Rolo de papel térmico e Manual de Instrução.	UND	1	R\$ 23.291,66	R\$ 23.291,66	R\$ 23.291,66	R\$ 23.291,66
3	Otoscópio, com iluminação por fibra ótica, sem obstruções, sem reflexos e sem aquecimento, botão liga/desliga e clip de suporte. Alimentação 02 (duas) pilhas tipo AA, lâmpada de Led (iluminação branca e de alto brilho), cabo ergonômico e antiderrapante.	UND	6	R\$ 313,33	R\$ 1.879,98	R\$ 313,33	R\$ 1.879,98
4	Reanimador manual pulmonar adulto tipo ambu, reutilizável, autoclavável e resistente a desinfecção química, com bolsa confeccionada em puro silicone translúcido, com capacidade para até 1600 ml, de parede única que permita ré expansão. Máscara facial O2 em silicone transparente adulto. Válvula unidirecional confeccionada em polímero autoclavável e inquebrável, com diafragma em puro silicone leitoso, autoclavável, no formato de bico de pato. Válvula com possibilidade de giro de 360° sem escape e sem dificuldade. Com bolsa reservatório de 2500 ml e extensão plástica de 2,0m com conexão para oxigênio.	UND	1	R\$ 145,34	R\$ 145,34	R\$ 145,34	R\$ 145,34
5	Oxímetro de pulso portátil, tela em LCD colorida de alta definição e precisão, com apresentação de curva pletismográfica de SpO2, indicado para uso adulto e infantil. Modos de operação selecionáveis, aleatório (spot check) e contínuo alarmes sonoros e visuais; Faixa de SpO2: 0 a 100% com resolução de 1%; Precisão de SpO2 entre 70% a 100%; Faixa de pulso: 30 à 250 BPM com resolução de 1 BPM; Liga e desliga automático após colocar ou retirar o dedo; Alimentação através de 01 pilha alcalina tipo AAA.	UND	1	R\$ 165,56	R\$ 165,56	R\$ 165,56	R\$ 165,56
EQUIPAMENTOS FISIOTERÁPICOS							
6	Balança antropométrica digital, com capacidade de pesagem até 200 quilos, divisões a cada 50 gramas, tamanho da plataforma de pesagem de aproximadamente 35 x 40cm. Régua antropométrica de 1 metro até 2 metros ou superior. Antropométrica digital fabricada em chapa de aço carbono pintada na cor branca (padrão), painel digital com 5 dígitos. 110v, homologada pelo Inmetro.	UND	5	R\$ 1.333,33	R\$ 6.666,65	R\$ 1.333,33	R\$ 6.666,65
7	Pistola massageadora com maleta sem fio, bateria recarregável de alta qualidade, leve, design portátil, 06 cabeças de massagem, 30 níveis de velocidade, display em Led.	UND	2	R\$ 561,86	R\$ 1.123,72	R\$ 561,86	R\$ 1.123,72
8	Leg Press portátil, kit completo, com carga de aproximadamente 10kg, podendo chegar até 36,5kg de resistência, através de 06 unidades de carga, até 04 variações dos ângulos de plataforma, escala numérica de força, medindo aprox. 100cm x 30cm, tipo Power leg ou similar, equivalente, superior.	UND	1	R\$ 2.174,33	R\$ 2.174,33	R\$ 2.174,33	R\$ 2.174,33
9	Estimulador Elétrico Neuromuscular Transcutâneo Multifuncional, microcontrolado, com as seguintes formas de correntes: TENS, FES, SMS, Heteródina Kots. Frequência de 01hz a 04khz, Largura de pulso 40 a 3000ms; Rampa de subida e descida 0 a 5 segundos; Sustentação 0 a 50 segundos; Tempo de terapia até 60 minutos; Comutação automática de tensão 110/220 volts; Corrente bipolar com compensação simétrica. Acessórios inclusos: 01 cabo força, 02 cabos P2 estéreo de aplicação, 04 (quatro) eletrodos de borracha, e demais acessórios necessários ao completo funcionamento do equipamento, e manual de operação. Tipo Dualpex 961 ou similar, equivalente, superior.	UND	2	R\$ 3.121,33	R\$ 6.242,66	R\$ 3.121,33	R\$ 6.242,66
10	Bicicleta ergométrica horizontal, com painel com display LCD e módulo eletrônico com no mínimo: velocidade, tempo, distância, calorias, monitor cardíaco com sensor do tipo hand grip; sistema magnético de carga com no mínimo 08 níveis de regulagem, peso mínimo 120 kg	UND	1	R\$ 2.046,50	R\$ 2.046,50	R\$ 2.046,50	R\$ 2.046,50
11	Equipamentos para centro de reabilitação - esteira ergométrica com plataforma instrumentada. Com biofeedback com resumo do exercício e relatórios de progresso com biofeedback de áudio e visual em tempo real, passos alongar, a velocidade aumenta passo e simetria melhora; monitoramento de frequência cardíaca; com corrimões geriátricos/pediátrico; área para caminhadas: 160 x 51 cm; faixa de velocidade: 0-16 km / h e reverso: 0-4,8 km / h; inclinação: 0-15%; capacidade suporte de peso do usuário: 180 kg,com possibilidade de monitorar e registrar comprimento dos passos velocidade e simetria dos passos. (i-gesp 423061-2)	UND	1	R\$ 7.035,00	R\$ 7.035,00	R\$ 7.035,00	R\$ 7.035,00

12	Ultrassom contínuo pulsátil - para uso em fisioterapia, via ondas ultrassônicas de 1mhz, equipamento microprocessado, com área útil do cabeçote (era) de 3,8cm2, possui mais de 50 programas, frequência acústica de trabalho de 1mhz, forma de onda contínuo e pulsado, no modo pulsado oferece opções para frequência de 16, 48 e 100mhz, duty factor de 10, 20 e 50%, acompanha cabos e manual técnico, registro no ms/anvisa ou certificado/declaração de isenção de registro, garantia contra defeitos de fabricação de 1 ano. (igesp 411905 – 3)	UND	2	R\$ 1.790,98	R\$ 3.581,96	R\$ 1.790,98	R\$ 3.581,96
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS							
13	Kit de peças odontológicas de mão, Tipo Acadêmico, modelo com 04 peça (Caneta de alta rotação, Contra-ângulo, Micromotore, Peça Reta e acessórios), em alumínio anodizado, acondicionado em estojo original. Caneta de alta rotação com acoplamento tipo borden, cabeça de aço inoxidável, rolamentos de esferas de cerâmicas, spray triplo, sistema de troca broca press-button, extratorque. Micromotor com conexão através de terminal tipo borden, spray interno, rotação de 3 mil a 20 mil rpm, sistema universal. Contra-ângulo com sistema para acoplamento ao micromotor, rotação 1:1, giro livre de 360°, spray único externo, com baixo nível de ruído e vibração, e Peça reta de mão.	UND	2	1.480,53	2.961,06	1.480,53	2.961,06
SUB-TOTAL BANCO DE PREÇOS						R\$ 58.683,42	

JOÃO GUILHERME BARBOSA REIS
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO DE PREÇOS - MATRÍCULA 8283

FERNANDA DO NASCIMENTO SANTANA
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO DE PREÇOS - MATRÍCULA 2680

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	VALOR POR EMPRESA											
			TCE/SE	Dental Med Sul	Dental Shop	Indusbello	Surya Dental	Henry Schein	Odonto Equip.	Dental Speed	Banco de Preços	Dental Cremer	Preço médio	SUBTOTAL
			Valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	Valor unitário (R\$)	(R\$)	(R\$)
14	Sensor para radiografia digital FIT T2 (adulto), contendo software que acompanha o sensor digital, Resolução mínima de 1200x900 pixels, Resolução Teórica mínima de 20pl/mm, Conexão USB 2.0, Pares de linha: 26 pares, com exportação de imagens no formato DICOM	2	R\$ 13.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.900,00	R\$ 11.999,98	R\$ 11.843,64	R\$ 13.499,99	R\$ 12.348,72	R\$ 24.697,44
15	Posicionador radiográfico, cone indicator digital, autoclavável, completo, contendo 18 fixadores e demais acessórios.	3	R\$ -	R\$ 380,00	R\$ 390,23	R\$ 447,92	R\$ 439,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 414,39	R\$ 1.243,17
SUB-TOTAL DA CESTA DE PREÇOS = R\$ 25.940,61														

SUB-TOTAL BANCO DE PREÇOS =	R\$ 58.683,42
SUB-TOTAL CESTA DE PREÇOS =	R\$ 25.940,61
TOTAL GERAL BANCO DE PREÇOS + CESTAS DE PREÇOS =	R\$ 84.624,03

JOÃO GUILHERME BABOSA REIS
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO DE PREÇOS - MATRÍCULA 8283

FERNANDA DO NASCIMENTO SANTANA
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO DE PREÇOS - MATRÍCULA 2680

Assinado Digitalmente pelo sistema e-TCE - **JOAO GUILHERME BARBOSA REIS - 04/09/2025 10:44:36**
Assinado Digitalmente pelo sistema e-TCE - **FERNANDA DO NASCIMENTO SANTANA - 04/09/2025 10:39:57**